Redenção) , que inicia a fala destacando a importancia do olhar coletivo à todas as 

instituições participantes deste conselho. Logo após atualiza a arrecadação referente à 

segunda fase da destinação do  Imposto de renda declarado neste ano e  depositado pela 

Receita Federal no FMDCA no último dia 15 , no valor de  de $730.798,39 (Setecentos e 

trinta mil e setecentos e noventa e oito reais e trinta e nove centavos); ressaltando a 

necessidade de divulgação e do trabalho das entidades para o aumento da captação do 

Imposto de Renda de pessoas físicas e jurídicas, considerando o valor arrecadado muito 

aquém do desejado, tendo em vista a potencialidade de nosso município e região.

[...]

Redenção) , que inicia a fala destacando a importancia do olhar coletivo à todas as 

instituições participantes deste conselho. Logo após atualiza a arrecadação referente à 

segunda fase da destinação do  Imposto de renda declarado neste ano e  depositado pela 

Receita Federal no FMDCA no último dia 15 , no valor de  de $730.798,39 (Setecentos e 

trinta mil e setecentos e noventa e oito reais e trinta e nove centavos); ressaltando a 

necessidade de divulgação e do trabalho das entidades para o aumento da captação do 

Imposto de Renda de pessoas físicas e jurídicas, considerando o valor arrecadado muito 

aquém do desejado, tendo em vista a potencialidade de nosso município e região.

[...]

112, da Lei Orgânica do Município 
de Araraquara, de acordo com o que aprovou a Câmara Municipal em sessão ordinária de 27 
de maio de 2025, promulga a seguinte lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a conceder, no corrente exercício, 
subvenção social, no valor de R$ 351.656,21 (trezentos e cinquenta e um mil, seiscentos e 
cinquenta e seis reais e vinte e um centavos), à entidade de assistência social Agência 
Adventista de Desenvolvimento e Recursos Assistenciais Central Brasileira, CNPJ nº 
15.355.260/0011-29, devidamente inscrita no Conselho Municipal dos Direitos da Criança e 
do Adolescente (COMCRIAR), para despesas de custeio.